PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2021                                                                                                         № 6
пгт Суна
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

в многоквартирных домах, расположенных на территории
Сунского городского поселения на 2021 год
В соответствии с частями 1 и 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2021 год перечень работ и услуг по содержанию и ремонту жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие с 01.01.2021 года размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, проживающих в домах, которые соответствуют средним условиям муниципального образования согласно приложению № 2.

 3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Сунского городского поселения

от 10.02.2021 № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ И УСЛУГ НА 2021 ГОД ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	пгт Суна
	Благоустройство 1

	Количество домов
	4
	5 квартир

	1.
	Осмотр фундаментов и отмостки зданий
	+
	+

	2.
	Осмотр стен зданий
	+
	+

	3.
	Осмотр фасадов
	+
	+

	4.
	Осмотр перекрытий и покрытий
	+
	+

	5.
	Осмотр кровель
	+
	+

	6.
	Осмотр подвалов
	+
	+

	7.
	Осмотр внутренней облицовки стен, перегородок, полов, лестниц, оконных и дверных заполнений в местах общего пользования
	+
	+

	8.
	Очистка кровли от снега, снежных навесов, скалывание сосулек и наледей

	инженерное оборудование

	9.
	Осмотр печей и очагов в местах общего пользования
	+
	+

	10.
	Осмотр индивидуальных тепловых пунктов
	+
	+

	11.
	Осмотр систем водоснабжения и водоотведения
	+
	+

	12.
	Осмотр централизованных систем отопления
	+
	+

	13.
	Опрессовка системы отопления

	14.
	Общий осмотр систем тепло- и водоснабжения, канализации
	+
	+

	электроснабжение

	15.
	Замеры сопротивления изоляции, проверка заземления электрооборудования

	16.
	Осмотр силовых и осветительных установок, внутридомовых электросетей, электрооборудования на лестничных клетках
	+
	+

	прочие услуги

	17.
	Обеспечение работы подкачивающих насосов

	18.
	Проверка вентиляционных каналов

	19.
	Электроэнергия мест общего пользования

	20.
	Содержание АДС

	21.
	Текущий ремонт

	ремонт отмостки

	штукатурка цоколя

	ремонт карниза

	ремонт холодного пристроя

	ремонт стен

	установка стоек в цокольной части

	ремонт туалета

	декоративный ремонт мест общего пользования

	штукатурка потолка

	ремонт туалета короба

	штукатурка стен

	ремонт кровли

	ремонт охлупня

	смена разделок у труб

	ремонт полов

	ремонт ограждения лестниц

	ремонт козырька

	ремонт крыльца

	ремонт печей

	покраска печей

	ремонт оголовков труб

	штукатурка печных труб

	ремонт электропроводки

	ремонт водопровода

	ремонт центрального отопления

	ремонт тротуаров

	ремонт теплоузла

	ремонт фундамента

	ремонт выгребных ям

	ремонт канализации

	остекление оконных переплетов

	ремонт оконных проемов

	ремонт дверей

	установка маячков

	замена унитаза в местах общего пользования

	замена мойки в местах общего пользования

	ремонт трещин в стенах

	услуги управляющей компании и других подрядных организаций

	22.
	Стоимость расходов по управлению

	23.
	Стоимость расходов за прием платежей

	24.
	Сбор и вывоз ТКО

	25.
	Обслуживание внутридомового газового оборудования (цена за месяц)

	перечень дополнительных работ

	26.
	Непредвиденные работы

________________
Приложение № 2
к постановлению администрации
Сунского городского поселения

от 10.02.2021 № 6
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

по договору социального найма на 2021 год

	№ пп
	Населенный пункт
	Количество неблагоустроенных домов
	Количество благоустроенных домов
	Размер платы за 1 кв. м. руб.

	1
	пгт Суна

	4
	1,80

__________________